
SPRÁVA
ŽELEZNIC

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na 
zpracování Energetických výpočtů

Název zakázky: „Modernizace trati Plzeň - 
Domažlice - st. hranice SRN, 2. stavba, úsek 
Plzeň (mimo) - Nýřany - Chotěšov (mimo)"
Smluvní strany 

Objednatel:
Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ

Kontaktní zaměstnanci:

a) ve věcech smluvních: ................................... ........................
. . .................................................
(mimo podpis této smlouvy a jejích případných dodatků)

b) ve věcech technických: .............................. ........................
. . ..............................................

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 
Datová schránka: uccchjm

Adresa pro zasílání daňových dokladů - faktur:
Správa železnic, státní organizace
Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
Datová schránka: uccchjm

(dále jen „Objednatel")

číslo Smlouvy: E618-S-1914/2022
ISPROFIN/ISPROFOND: 5003720063

Zhotovitel:

SUDOP BRNO, spol. s r.o.
se sídlem: Kounicova 688/26, Brno, PSČ 611 36 
IČO: 44960417 DIČ: CZ44960417
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 3803

zastoupená: Ing. Kamilem Chmelou, jednatelem společnosti
Ing. Radomírem Hanákem, jednatelem společnosti 
Ing. Martinem Mrázem, jednatelem společnosti

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Kontaktní osoby:
a) ve věcech smluvních: ........................... ........................ . . ............................................
b) ve věcech technických: . . .................... ........................ . . ...............................................
c) úředně oprávněný zeměměřický inženýr: ......................... .......................

. . .........................................

Bankovní spojení: ........................................

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
SUDOP BRNO, spol. s r.o. Kounicova 688/26, 611 36 Brno

(dále jen „Zhotovitel")

číslo Smlouvy: 22040/22

Smluvní strany se zavazují oznamovat si bezodkladně změny údajů uvedených této Smlouvě, a to 
doporučeným dopisem nebo elektronicky prostřednictvím datové schránky s tím, že k tomuto 
oznámení musí být přiložena kopie listiny dokládající odbornou způsobilost, v případě, že byla 
zadávací dokumentací vyžadována, aniž by bylo potřeba uzavírat dodatek k této Smlouvě.

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 2 je následující 
skutečnost:
- úprava lhůty k provedení Díla

Dochází k úpravě termínu 2. dílčí etapy díla tak, že se tato etapa se posouvá na 01.03.2023. 
Důvodem pro úpravu harmonogramu plnění je požadavek objednatele vznesený na poradě dne 
15.12.2022, na základě něhož dochází k rozšíření předmětu díla o výpočet mimořádného stavu 
napájení.

Smluvní strany prohlašují, že Dodatek je pouze dodatkem termínovým, z něhož Objednateli 
nevyplývá povinnost k žádnému finančnímu plnění vůči Zhotoviteli. Současně zhotovitel prohlašuje, 
že mu prodloužením termínu plnění na základě tohoto Dodatku nevznikly žádné další náklady ani 
jiné finanční nároky vůči Objednateli, a v případě, že by mu v budoucnu vznikly, tímto se jejich 
výslovně vzdává.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku dle ustanovení § 222 ZZVZ.

I.

Smluvní strany se, v souladu s ustanovením Článku 16 odst. 16.2. Smlouvy, dohodly na úpravě 
Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-1914/2022, číslo smlouvy Zhotovitele: 22040/22, 
uzavřené dne 12.07.2022, takto:

1) Článek 3 - Lhůty k provedení Díla

- ruší se stávající text Článku 3 odstavce 3.2. Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto 
znění:



3.2. Zhotovitel bude plnit Dílo v následujících etapách:

Harmonogram plnění

Etapa Termín plnění

(nejzazší termín pro 
předání příslušné části 
Díla)

Popis činností 
prováděných v dílčí etapě

Podmínky 
dokončení dílčí 

etapy

Zahájení prací ihned po nabytí 
účinnosti SOD - -

1. dílčí etapa do 25.11.2022 Energetické výpočty k 
připomínkám

Předávací protokol 
podepsaný 

Objednatelem

2. dílčí etapa - 
ukončení Díla

do 01.03.2023 Energetické výpočty po 
zapracování připomínek

Předávací protokol 
podepsaný 

Objednatelem

Počet vyhotovení: celkem 4 paré

2) Článek 6 - Platební podmínky

- ruší se stávající text Článku 6 odstavce 6.2. Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

6.2. V návaznosti na plnění termínů při zpracování díla dle Čl. 3 odst. 3.2. této smlouvy, bude 
zhotovitel fakturovat cenu takto:

a) Předání Díla dle Čl. 3 odst. 3.2. Smlouvy - 1. dílčí etapa plnění - do 25.11.2022 
s fakturací ve výši . . ....z celkové ceny Díla. Daňový doklad - fakturu v celkové výši
.................... (bez DPH) předloží Zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této 
části Díla.

b) Předání Díla dle Čl. 3 odst. 3.2. Smlouvy - 2. dílčí etapa plnění - do 01.03.2023 
s fakturací ve výši .......z celkové ceny Díla. Daňový doklad - fakturu v celkové výši
.....................(bez DPH) předloží Zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této 
části Díla.

Daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH") bude Zhotovitelem účtována v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen 
„zákon o DPH").

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 2 podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování



těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně 
souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či 
hodnotě a datu uzavření této smlouvy.

2. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek č. 2 zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru 
smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu 
škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku č. 2 v Registru smluv, v souladu se zákonem o 
registru smluv, v platném znění.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem č. 2, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má 
platnost originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

V Praze V Brně

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

.................. 
20.02.2023 13:37 
Po dep sán o elektronicky

.

Ing. Kamil Chmela
jednatel společnosti 
SUDOP BRNO, spol. s r.o.

Ing. Petr Hofhanzl
ředitel Stavební správy západ 
Správa železnic, státní organizace

4/4
Modernizace trati Plzeň - Domažlice - st. hranice SRN, 2. stavba, úsek Plzeň (mimo) - Nýřany - Chotěšov (mimo)
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na zhotovení Energetických výpočtů


		2023-02-20T13:43:28+0000




